
UCHWAŁA NR XXXIX/232/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kikół na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1079, 559, 583) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kikół na rok 2022 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/208/2022 Rady Gminy Kikół z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kikół na rok 2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E6E58D-9E36-4B12-BD8C-5DA577E2F965. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/232/2022 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Kikół 
na rok 2022 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu gminy Kikół mają zapewnione miejsce w Ośrodku Opieki nad 
Zwierzętami w miejscowości Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz, prowadzonym przez Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą Węgrowo 28G, 06-302 Węgrowo, pod 
weterynaryjnym numerem identyfikacyjnym: 04063402. 

2. Zwierzę po przewiezieniu do schroniska zostaje poddane 15 dniowej obserwacji, w czasie której zostaje 
zbadane, odrobaczone i zaszczepione na choroby zakaźne oprócz wścieklizny. W przypadkach, w których 
zwierzę wymaga pomocy lekarsko-weterynaryjnej, jest ona mu udzielana niezwłocznie. 

3. Po upływie terminu, wskazanego w ust. 2, psy szczepi się na wściekliznę, a następnie, jeśli umożliwia to 
stan zdrowia zwierzęcia, poddaje kastracji lub sterylizacji. 

4. Zwierzęta przyjęte do schroniska, o którym mowa w ust. 1 pozostają pod opieką Gminy Kikół, którą 
realizuje wskazane schronisko, aż do momentu adopcji lub śmierci. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) ustaleniu miejsc, w których stale bytują koty wolno żyjące, 

2) zapewnieniu karmy oraz codziennym dokarmianiu kotów wolno żyjących w miejscach wskazanych 
w pkt 1, 

3) zapewnieniu miejsc schronienia dla kotów wolno żyjących, w tym dostarczeniu i ustawieniu ocieplanych 
budek, 

4) przeprowadzeniu akcji sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, które następnie są wypuszczane 
w miejscu stałego bytowania, 

5) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej. Działania wskazane w ust. 1 będą realizowane przez 
wyznaczonego pracownika urzędu lub jednostki organizacyjnej. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, od której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało.  

2. Na terenie Gminy Kikół wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest realizowane 
w odniesieniu do każdego zgłoszenia dotyczącego zwierząt pozostawionych bez opieki. 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapywaniu będą niezwłocznie przywiezione i umieszczone w schronisku dla 
zwierząt, o którym mowa w §1 uchwały. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Kikół o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie 
Gminy Kikół, w godzinach pracy urzędu. 

5. Odławianie zwierząt realizowane jest przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „DANIEL” Artur 
Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie 28G, 06-302 Węgrowo, na podstawie zawartej umowy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E6E58D-9E36-4B12-BD8C-5DA577E2F965. Podpisany Strona 1



6. Odławiający po znalezieniu zwierzęcia sprawdza czy jest ono oznakowane – micro chipem lub tatuażem, 
bądź też adresówką. Jeśli można ustalić właściciela, zwierzę jest niezwłocznie jemu zwracane. 

7. Odławiający zapewnia piętnastodniową kwarantannę zwierząt w celu wykluczenia chorób zakaźnych 
oraz podczas całego okresu pobytu odpowiednią opiekę lekarsko-weterynaryjną w zakresie kontroli stanu 
zdrowia, profilaktyki i leczenia, która realizowana będzie przez Przychodnię Weterynaryjną Piotr Kotewicz, 
Andrzej Ługiewicz, 86-300 Grudziądz, ul. Dąbrowskiego 11/13 oraz Gabinet Weterynaryjny Leszek 
Dubowski, Mełno 13, 86-330 Mełno. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Każde zwierzę przyjęte na zlecenie Gminy Kikół do schroniska dla zwierząt, o których mowa w §1, 
zostaje poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, zabieg ten wykonuje się w terminie pomiędzy 20 a 40 
dniem pobytu zwierzęcia w schronisku. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii 
oraz tylko u zwierząt zakwalifikowanych, jako zdrowe i dojrzałe płciowo. 

3. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierzą odbywać się będzie w Ośrodku Opieki nad 
Zwierzętami w miejscowości Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz, prowadzonym przez Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą Węgrowo 28G, 06-302 Węgrowo, 
wyłącznie przez uprawnionego lekarza weterynarii.  

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez:  

1) Współpraca ze Szkolnym Kołem Przyjaciół Zwierząt przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kikole. 

2) Uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Gminy zakładki z informacjami o zwierzętach, które są 
gotowe do adopcji utrzymywanych przez Gminę w schronisku dla zwierząt. 

3) Zapewnienie osobom adoptującym zwierzęta kosztów sterylizacji i odrobaczenia, szczepienia przeciw 
wściekliźnie, w przypadku gdy nie wykonano tych zabiegów wcześniej. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku realizowane jest przez podmiot, 
o którym mowa w §1 uchwały.  

2. Usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt będących pod opieką mieszkańca Gminy Kikół 
realizowane jest na zlecenie Gminy Kikół przez lekarza weterynarii, Pana Piotra Filipczaka prowadzącego 
Przychodnię Weterynaryjną w Kikole, 87 – 620 Kikół, ul. Targowa 26. Właściciel lub opiekun zwierzęcia 
zostaje zobowiązany do przyprowadzenia zwierzęcia, od którego miot pochodzi, na operację sterylizacji lub 
kastracji.  

3. Zabieg będzie wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. Gmina zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, bezdomnych lub 
odebranych właścicielom – w gospodarstwie rolnym Pana Pawła Zakierskiego zam. Wymyślin 4, 87-620 
Kikół. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową opieką 
weterynaryjną na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii: Piotr Filipczak, prowadzący 
Przychodnię Weterynaryjną w Kikole, 87 – 620 Kikół, ul. Targowa 26.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E6E58D-9E36-4B12-BD8C-5DA577E2F965. Podpisany Strona 2



Rozdział 9. 
Edukacja mieszkańców Gminy Kikół w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 9. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt będzie realizowana 
poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania, 

2) włączenie do programów nauczania (w przedszkolach i szkołach) treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz 
standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 
a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

3) Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi oraz instytucjami. 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu 

§ 10. Wysokość środków przewidzianych na realizację Programu w 2022 r. wynosi 39.000,00 zł 
i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku – 31.000,00 zł; 

2) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł; 

3) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

5) zakup suchej karmy i urządzeń służących dokarmianiu – 2.000,00 zł; 

6) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych – 2500,00 zł; 

7) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E6E58D-9E36-4B12-BD8C-5DA577E2F965. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Realizując zapisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
zgodnie z art. 11 a ust. 1 tej ustawy Rada Gminy w drodze uchwały corocznie uchwala Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Koszty realizacji programu ponosi gmina. 

Wprowadzenie w życie niniejszego programu działań ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów 
i kotów na terenie gminy. 

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Gminy Kikół. W programie wskazano wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w uchwale 
budżetowej Gminy Kikół na rok 2022. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie, 
zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie gminy oraz stowarzyszeniu STUKOT w Bydgoszczy, 
otrzymane opinie są pozytywne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E6E58D-9E36-4B12-BD8C-5DA577E2F965. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 7



	Uzasadnienie



